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Notice of School Tax Declaration for Corporations 

ROLL NUMBER 
 
 

PROPERTY ADDRESS  POSTAL CODE 

NAME OF CORPORATION 
 
 

BUSINESS PHONE FAX NUMBER 

CONTACT NAME 
 
 

BUSINESS PHONE EMAIL (OPTIONAL) 

 

Complete one of Sections A, B, C or D as appropriate 

A. DECLARATION WHERE OWNERSHIP SHARES ARE DIVIDED BETWEEN PUBLIC AND 
SEPARATE SCHOOL SUPPORT 

 

Pursuant to Subsection 299(1) of The Education Act, 1995: 
TAKE NOTICE that pursuant to a resolution of the directors of the above named corporation notifies the 
City of Prince Albert as follows: 
 

a. The proportion of the whole amount of the paid-up or partly paid-up shares or stock of the 
corporation that is held by members of the minority religious faith that established the Prince 
Albert Roman Catholic Separate School Division No. 6 is _______ % 

b. This same percentage of the total assessment of the real property of the corporation within the 
municipality is to be designated for the purposes of the separate school division.  

 

B. DECLARATION WHERE SHAREHOLDERS ARE UNABLE TO DECLARE 
 

Pursuant to Subsection 304(1) of The Education Act, 1995: 
TAKE NOTICE that the above named company notifies the City of Prince Albert that it is impossible, 
owing to the number of shareholders and their wide distribution in point of residence, to ascertain the 
proportion of the shares or stock of the corporation held by members of the minority religious faith that 
established the Prince Albert Roman Catholic Separate School Division No. 6. 
 

C. DECLARATIONS WHERE ALL SHAREHOLDERS SUPPORT THE SAME SCHOOL BOARD  
(if you are using this Section, check one only) 

 

Pursuant to Subsection 304(5) of The Education Act, 1995: 
TAKE NOTICE that the above named company notifies the City of Prince Albert that: 
 

All of the shareholders are members of the minority religious faith that established the Prince 
Albert Roman Catholic Separate School Division No. 6 
 

None of the shareholders is a member of the minority religious faith that established the Prince 
Albert Roman Catholic Separate School Division No. 6 

 

D. DECLARATION OF CORPORATION NOT HAVING SHARE CAPITAL 
 

Pursuant to Section 305 of The Education Act, 1995: 
TAKE NOTICE that pursuant to a resolution of the directors, the above named corporation requires that 
the real property of the corporation described above is to be assessed as follows: 

 
 Saskatchewan Rivers Public School Division No. 119  _______ % 
 
 Prince Albert Roman Catholic Separate School Division No. 6 _______ % 
 

STATUTORY DECLARATION MUST BE COMPLETED WITH FORM! 
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Notice of School Tax Declaration for Corporations 

Statutory Declaration 
 

I, _________________________________ of the ___________________________________________ , in the 
 (Title)       (Name of Municipality)  

 
Province of ___________________________________, solemnly declare that: 
 
 

1. I am the ________________________________ of _______________________________________. 
(Title)      (Name of Corporation) 
 

2. I have read the above Notice and that to the best of my knowledge and belief it is true in substance and 
in fact. 
 

3. I make this solemn declaration conscientiously believing it to be true and knowing that it is of the same 
force and effect as if made under oath and by virtue of the Canada Evidence Act. 

 
DECLARED BEFORE ME at __________________  ) 
        ) 
This _____ day of ____________________,  20____ ) 
        ) __________________________________ 
        ) (Signature of person making the declaration) 

        ) 
__________________________________________ ) __________________________________ 
(Signature of Commissioner of Oaths, Notary Public before whom this  ) (Mailing Address) 
 declaration is made)      )      
        ) __________________________________
        ) (Phone Number) 

 
Notes: 

1. TAKE NOTICE that this declaration will supersede any other declaration previously filed with the City. 
2. The statutory declaration may be made by the president, vice-president, or secretary of the corporation, or by some other 

person having the management of its affairs in Saskatchewan who can testify to the facts. 
3. The declaration must be made before a person authorized to take such declaration (ex: Commissioner of Oats, Notary 

Public).  

Education Property Tax Designation Provisions of The Education Act, 1995: 

53(2) Where the minority religious faith, whether Protestant or Roman Catholic, has established a separate school division, a 
property owner is to be assessed with respect to his or her property: 

(a) In the case of a member of the minority religious faith, as a taxpayer of the separate school division;  
(b) In any other case, as a taxpayer of the public school division. 

296.1(1) The information that may be required for the purposes of subsection 53(2) must be submitted in the prescribed form.
  

mailto:taxation@citypa.com

